



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 988 212 024  
Organisasjonsform: Stiftelse  
Foretaksnavn: STIFTELSEN BYMUSEET I BERGEN  
Forretningsadresse: Dreggsallmenningen 3  
5003 BERGEN

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Marianne Louise Nielsen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 15.02.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 14.06.2024



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		2 676 485	1 620 613
Billettinntekter		9 750 163	3 317 914
Leieinntekter		9 752 454	7 733 749
Tilskudd	1, 2	58 738 906	73 761 455
<b>Sum inntekter</b>		<b>80 918 007</b>	<b>86 433 731</b>
<b>Kostnader</b>			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		48 039	-55 762
Varekostnad		900 901	575 561
Lønnskostnad	4, 5	42 773 064	41 072 275
Avskrivninger	3	9 401 531	7 956 150
Annen driftskostnad	4	28 638 171	35 012 612
<b>Sum kostnader</b>		<b>81 761 705</b>	<b>84 560 836</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-843 698</b>	<b>1 872 896</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		838 096	156 232
Annen finansinntekt		5 622	11 399
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>843 718</b>	<b>167 631</b>
Annen rentekostnad		91 045	71 508
Annen finanskostnad		6 256	3 706
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>97 301</b>	<b>75 214</b>
<b>Netto finans</b>		<b>746 417</b>	<b>92 417</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-97 281</b>	<b>1 965 313</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-97 281</b>	<b>1 965 313</b>
<b>Årsresultat</b>	6	<b>-97 281</b>	<b>1 965 313</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-97 281</b>	<b>1 965 313</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-97 281</b>	<b>1 965 313</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overført fra/til annen egenkapital		-97 281	1 965 313
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-97 281</b>	<b>1 965 313</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utvikling	3	169 773	254 660
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>169 773</b>	<b>254 660</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		35 979 100	35 857 268
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l.		23 517 935	29 097 808
<b>Sum varige driftsmidler</b>	3	<b>59 497 035</b>	<b>64 955 076</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i annet foretak i samme konsern	7	1 586 786	1 586 786
Investeringer i aksjer og andeler		51 000	51 000
Pensjonsmidler		580 600	
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>2 218 386</b>	<b>1 637 786</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>61 885 194</b>	<b>66 847 522</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>		<b>1 524 438</b>	<b>1 566 076</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		345 565	263 128
Andre kortsiktige fordringer		10 121 290	18 058 557
Mellomregninger stiftelsen		474 377	470 848
<b>Sum fordringer</b>		<b>10 941 231</b>	<b>18 792 532</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	43 149 463	38 632 004
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>43 149 463</b>	<b>38 632 004</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>55 615 132</b>	<b>58 990 611</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>117 500 327</b>	<b>125 838 133</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Grunnkapital		200 000	200 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>200 000</b>	<b>200 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		19 382 115	5 776 444
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>19 382 115</b>	<b>5 776 444</b>
<b>Sum egenkapital</b>	6	<b>19 582 115</b>	<b>5 976 444</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	5		14 587 203
Investeringsstilskudd	9	65 311 294	79 519 569
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>65 311 294</b>	<b>94 106 772</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10	5 545 609	6 111 645
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>5 545 609</b>	<b>6 111 645</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>70 856 903</b>	<b>100 218 417</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner			66 647
Leverandørgjeld		4 997 393	1 781 887
Skyldige offentlige avgifter		3 130 643	533 596
Investeringsstilskudd	9	14 160 164	12 885 538
Annen kortsiktig gjeld		4 773 109	4 375 603
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>27 061 309</b>	<b>19 643 272</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>97 918 211</b>	<b>119 861 690</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>117 500 327</b>	<b>125 838 133</b>



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 516751

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 988 212 024  
Organisasjonsform: Stiftelse  
Foretaksnavn: STIFTELSEN BYMUSEET I BERGEN  
Forretningsadresse: Dreggsallmenningen 3  
5003 BERGEN

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

#### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Marianne Louise Nielsen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 15.02.2023

#### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 28.06.2023



Organisasjonsnr: 988 212 024  
STIFTELSEN BYMUSEET I BERGEN

## RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		2 676 485	1 620 613
Billettinntekter		9 750 163	3 317 914
Leieinntekter		9 752 454	7 733 749
Tilskudd	1, 2	58 738 906	73 761 455
<b>Sum inntekter</b>		<b>80 918 007</b>	<b>86 433 731</b>
<b>Kostnader</b>			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		48 039	-55 762
Varekostnad		900 901	575 561
Lønnskostnad	4, 5	42 773 064	41 072 275
Avskrivninger	3	9 401 531	7 956 150
Annen driftskostnad	4	28 638 171	35 012 612
<b>Sum kostnader</b>		<b>81 761 705</b>	<b>84 560 836</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-843 698</b>	<b>1 872 896</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		838 096	156 232
Annen finansinntekt		5 622	11 399
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>843 718</b>	<b>167 631</b>
Annen rentekostnad		91 045	71 508
Annen finanskostnad		6 256	3 706
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>97 301</b>	<b>75 214</b>
<b>Netto finans</b>		<b>746 417</b>	<b>92 417</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-97 281</b>	<b>1 965 313</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-97 281</b>	<b>1 965 313</b>
<b>Årsresultat</b>	6	<b>-97 281</b>	<b>1 965 313</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-97 281</b>	<b>1 965 313</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-97 281</b>	<b>1 965 313</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overført fra/til annen egenkapital		-97 281	1 965 313
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-97 281</b>	<b>1 965 313</b>





Organisasjonsnr: 988 212 024  
STIFTELSEN BYMUSEET I BERGEN

## BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utvikling	3	169 773	254 660
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>169 773</b>	<b>254 660</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		35 979 100	35 857 268
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o. l.		23 517 935	29 097 808
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>3</b>	<b>59 497 035</b>	<b>64 955 076</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i annet foretak i samme konsern	7	1 586 786	1 586 786
Investeringer i aksjer og andeler		51 000	51 000
Pensjonsmidler		580 600	
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>2 218 386</b>	<b>1 637 786</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>61 885 194</b>	<b>66 847 522</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>		<b>1 524 438</b>	<b>1 566 076</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		345 565	263 128
Andre kortsiktige fordringer		10 121 290	18 058 557
Mellomregninger stiftelsen		474 377	470 848
<b>Sum fordringer</b>		<b>10 941 231</b>	<b>18 792 532</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o. l.	8	43 149 463	38 632 004
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>43 149 463</b>	<b>38 632 004</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>55 615 132</b>	<b>58 990 611</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>117 500 327</b>	<b>125 838 133</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			



<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Grunnkapital		200 000	200 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>200 000</b>	<b>200 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		19 382 115	5 776 444
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>19 382 115</b>	<b>5 776 444</b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>19 582 115</b>	<b>5 976 444</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	5		14 587 203
Investeringsstilskudd	9	65 311 294	79 519 569
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>65 311 294</b>	<b>94 106 772</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10	5 545 609	6 111 645
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>5 545 609</b>	<b>6 111 645</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>70 856 903</b>	<b>100 218 417</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner			66 647
Leverandørgjeld		4 997 393	1 781 887
Skyldige offentlige avgifter		3 130 643	533 596
Investeringsstilskudd	9	14 160 164	12 885 538
Annen kortsiktig gjeld		4 773 109	4 375 603
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>27 061 309</b>	<b>19 643 272</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>97 918 211</b>	<b>119 861 690</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>117 500 327</b>	<b>125 838 133</b>



Organisasjonsnr: 988 212 024  
STIFTELSEN BYMUSEET I BERGEN

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note  
3

Antall årsverk i regnskapsåret  
55.00

Sum Beløp

Balanseført verdi 31.12. Varige driftsmidler Immaterielle eiend.

**Konsernregnskap**

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Samlet beløp - tilknyttet selskap Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet Årets Fjorårets

Pantstillelse Beløp

Beholdning av egne aksjer Antall Pålydende Andel av aksjek.



# Årsregnskap 2022

## Stiftelsen Bymuseet i Bergen

Org.nr.: 988 212 024



Stiftelsen Bymuseet i Bergen

Resultatregnskap

NOTER	DRIFTSINTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	2022	2021
	Salgsinntekt	2 676 485	1 620 613
	Billettinntekter	9 750 163	3 317 914
	Leieinntekter	9 752 454	7 733 749
1, 2	Tilskudd	58 738 906	73 761 455
	Sum driftsinntekter	<u>80 918 007</u>	<u>86 433 731</u>
	Endring beholdn. varer under tilvirkn. og ferdigvarer	48 039	-55 762
	Varekostnad	900 901	575 561
3	Avskrivninger	9 401 531	7 956 150
4, 5	Lønnskostnad	42 773 064	41 072 275
4	Annen driftskostnad	28 638 171	35 012 612
	Sum driftskostnader	<u>81 761 705</u>	<u>84 560 836</u>
	<b>Driftsresultat</b>	<b><u>-843 698</u></b>	<b><u>1 872 896</u></b>
	<b>FINANSINTEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>		
	Renteinntekt	838 096	156 232
	Annen finansinntekt	5 622	11 399
	Rentekostnad	91 045	71 508
	Annen finanskostnad	6 256	3 706
	Resultat av finansposter	<u>746 417</u>	<u>92 417</u>
6	<b>Arsresultat</b>	<b><u>-97 281</u></b>	<b><u>1 965 313</u></b>
	<b>OVERFØRINGER</b>		
	Overført fra/til annen egenkapital	97 281	-1 965 313
	Sum overføringer	<u>-97 281</u>	<u>1 965 313</u>



Stiftelsen Bymuseet i Bergen  
Balanse pr. 31. desember

NOTER	EIENDELER	2022	2021
	<b>Anleggsmidler</b>		
	<b>Immaterielle eiendeler</b>		
3	Utvikling	169 773	254 660
	Sum immaterielle eiendeler	<u>169 773</u>	<u>254 660</u>
	<b>Varige driftsmidler</b>		
	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	35 979 100	35 857 268
	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l.	23 517 935	29 097 808
3	Sum varige driftsmidler	<u>59 497 035</u>	<u>64 955 076</u>
	<b>Finansielle anleggsmidler</b>		
7	Investeringer	1 586 786	1 586 786
	Investeringer i aksjer og andeler	51 000	51 000
	Pensjonsmidler	580 600	0
	Sum finansielle anleggsmidler	<u>2 218 386</u>	<u>1 637 786</u>
	<b>Sum anleggsmidler</b>	<u>61 885 194</u>	<u>66 847 522</u>
	<b>Omløpsmidler</b>		
	<b>Varer</b>	<u>1 524 438</u>	<u>1 566 076</u>
	<b>Fordringer</b>		
	Kundefordringer	345 565	263 128
	Andre kortsiktige fordringer	10 121 290	18 058 557
	Mellomregninger stiftelsen	474 377	470 848
	Sum fordringer	<u>10 941 231</u>	<u>18 792 532</u>
8	<b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>	<u>43 149 463</u>	<u>38 632 004</u>
	<b>Sum omløpsmidler</b>	<u>55 615 132</u>	<u>58 990 611</u>
	<b>SUM EIENDELER</b>	<u>117 500 327</u>	<u>125 838 133</u>



Stiftelsen Bymuseet i Bergen  
Balanse pr. 31. desember

NOTER	EGENKAPITAL OG GJELD	2022	2021
	<b>Egenkapital</b>		
	<b>Innskutt egenkapital</b>		
	Grunnkapital	200 000	200 000
	Sum innskutt egenkapital	<u>200 000</u>	<u>200 000</u>
	<b>Opptjent egenkapital</b>		
	Annen egenkapital	19 382 115	5 776 444
	Sum opptjent egenkapital	<u>19 382 115</u>	<u>5 776 444</u>
<b>6</b>	<b>Sum egenkapital</b>	<b><u>19 582 115</u></b>	<b><u>5 976 444</u></b>
	<b>Gjeld</b>		
	<b>Avsetning for forpliktelser</b>		
5	Pensjonsforpliktelser	0	14 587 203
9	Investeringsstilskudd	65 311 294	79 519 569
	Sum avsetning for forpliktelser	<u>65 311 294</u>	<u>94 106 772</u>
	<b>Annen langsiktig gjeld</b>		
10	Gjeld til kredittinstitusjoner	5 545 609	6 111 645
	Sum annen langsiktig gjeld	<u>5 545 609</u>	<u>6 111 645</u>
	<b>Kortsiktig gjeld</b>		
	Gjeld til kredittinstitusjoner	0	66 647
	Leverandørgjeld	4 997 393	1 781 887
	Skyldige offentlige avgifter	3 130 643	533 596
9	Investeringsstilskudd	14 160 164	12 885 538
	Annen kortsiktig gjeld	4 773 109	4 375 603
	Sum kortsiktig gjeld	<u>27 061 309</u>	<u>19 643 272</u>
	<b>Sum gjeld</b>	<b><u>97 918 211</u></b>	<b><u>119 861 690</u></b>
	<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b><u>117 500 327</u></b>	<b><u>125 838 133</u></b>

Bergen, 15. februar 2023

\_\_\_\_\_  
Eivind Haldor Hermansen  
styrets leder

\_\_\_\_\_  
Evy Greve  
nestleder

\_\_\_\_\_  
Harald Queseth  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Gina Knutson Barstad  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Øivind Sørbø Johannessen  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Elin Johannessen-Lyras  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Baard Olav Skogrand  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Anne Cecilie Brun  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Marianne Louise Nielsen  
direktør



## Stiftelsen Bymuseet i Bergen

### Noter til regnskapet 2022

#### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapskikk i Norge.

#### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

#### Varer

Varelager er vurdert etter gjennomsnittlig anskaffelseskost.

#### Inntekter

##### *Ved varesalg:*

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

##### *Ved tjenestesalg:*

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når krav på vederlag oppstår. Dette skjer når tjenesten ytes, i takt med at arbeidet utføres. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

#### Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter og lignende inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

#### Pensjoner

En ytelsesplan er en pensjonsordning som ikke er en innskuddsplan. Ved regnskapsføring av pensjon som er ytelsesplan, kostnadsføres forpliktelsen over opptjeningsperioden i henhold til planens opptjeningsformel. Allokeringemetode tilsvarer planens opptjeningsformel med mindre det vesentlige av opptjeningen skjer mot slutten av opptjeningsperioden. Lineær opptjening legges da til grunn. For pensjonsordninger etter lov om foretakspensjon anvendes således lineær opptjening.

Estimatavvik og virkningen av endrede forutsetninger behandles som en egenkapitaltransaksjon.

Estimatavvik knyttet til hybridordning amortiseres over forventet gjenværende opptjeningsperiode i den grad det overstiger 10 % av den største av pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidlene (korridor).

For opptjeningsbaserte utførelser som er en separat plan, vil effekten av eventuelle estimatavvik og planendringer resultatføres umiddelbart.



## Stiftelsen Bymuseet i Bergen

### Noter til regnskapet 2022

#### Regnskapsprinsipper fortsetter

Netto pensjonsforpliktelse er differansen mellom nåverdien av pensjonsforpliktelsene og verdien av pensjonsmidler som er avsatt for betaling av ytelsene. Pensjonsmidlene vurderes til virkelig verdi. Måling av pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler gjennomføres på balansedagen. Arbeidsgiveravgift er inkludert i tallene, og er beregnet av netto faktisk underfinansiering. AFP-forpliktelser innenfor LO/NHO-ordningen er en ytelsesbasert flerforetaksordning, men som regnskapsføres som en innskuddsbasert ordning da den ikke er målbar.

#### Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

#### Tilskudd

##### *Investeringsstilskudd*

Investeringsstilskudd til utbedring av sprinkleranlegg for eiendommene i Gamle Bergen føres som reduksjon av aktiverte kostnader.

Investeringsstilskudd til ervervelse av magasinbygg i Jordalsveien 42 er ført som en reduksjon av kjøpesum.

Investeringsstilskudd til oppføring av båthall, visningssenter Gamle Bergen, fast utstilling Bryggens Museum, innkjøp av flygel og renovering av auditorium ved Bryggens Museum er bruttoført i tråd med god regnskapsskikk. Investering og tilskudd skal som hovedregel bruttoføres, med mindre balanseføring medfører at bokført verdi blir høyere enn virkelig verdi.

Investeringsstilskudd benyttet til innkjøp av generelle driftsmidler som ikke er knyttet til større prosjekter føres som reduksjon av aktiverte kostnader.

Investeringsstilskudd som ikke er direkte knyttet til investeringer i enkelteideler føres som ordinært driftstilskudd hvor eventuelle innkjøp av driftsmidler aktiveres etter ordinære regnskapsregler. Tilskuddet inntektsføres ved opptjeningsstidspunktet.

##### *Driftstilskudd*

Driftstilskudd regnskapsføres etter bruttometoden.

Stiftelsen mottar tilskudd, når tilskuddene er øremerket formål/prosjekter og prosjektene ikke er fullført blir ubenyttede tilskudd ført opp som avsetning/gjeld.



## Stiftelsen Bymuseet i Bergen

### Noter til regnskapet 2022

#### Note 1 Opptjent tilskudd

	2022	2021
Private prosjekttilskudd	0	0
Gaver og gaveforsterkning	292 047	0
Inntektsføring ikke offentlig	570 822	769 228
Inntektsføring ikke offentlig	439 750	196 413
Driftstilskudd fra Kulturdepartementet	20 515 000	22 315 000
Inntektsf. invest.tilskudd båthall	872 292	872 292
Inntektsført invest.tilskudd flygel	130 320	130 320
Driftstilskudd fra Vestland fylkeskommune	8 472 359	8 058 176
Driftstilskudd fra Bergen kommune	13 778 181	11 557 023
Inntektsføring offentlige	5 334 768	23 973 837
Inntektsføring offentlige (avskrivninger)	6 078 979	5 454 660
Andre offentlige driftstilskudd	2 254 388	434 505
Sum opptjent tilskudd	58 738 906	73 761 455

#### Note 2 Mottatt tilskudd

	2022	2021
Driftstilskudd Stat (KUD)	19 705 000	19 315 000
Driftstilskudd Vestland fylkeskommune	8 472 359	8 058 176
Driftstilskudd Bergen kommune	13 778 181	11 557 023
Ekstraordinært offentlige driftstilskudd i fbm. Covid-19	810 000	2 407 000
Ekstraordinært driftstilskudd	2 192 388	0
Offentlig inv.tilskudd - oppgradering Bryggens Museum	347 689	7 436 000
Offentlig inv.tilskudd - andre prosjekt inkl. Visningssenter - Gamle Bergen	2 511 406	300 000
Tilskudd - Brannmuseet og Pilgrimssenter	1 957 950	1 062 750
Andre offentlig driftstilskudd (inkl. gaveforsterkning)	353 654	75 000
Andre tilskudd	920 000	1 653 084
Sum mottatt tilskudd	51 048 626	51 864 032

Mottatte tilskudd periodiseres i henhold til prinsipper beskrevet i prinsippnoten.

#### Note 3 Anleggsmidler

	Immaterielle eiendeler	Bygn., fast eiendom og fast inst.	Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.22	254 660	48 197 216	50 399 514	98 851 390
Tilgang kjøpte driftsmidler		3 553 771	304 832	3 858 603
Anskaffelseskost 31.12.22	254 660	51 750 987	50 704 346	102 709 993
Akkumulerte avskrivninger 31.12.22	84 887	15 771 887	27 186 410	43 043 184
Av- og nedskrivninger pr. 31.12.22	84 887	15 771 887	27 186 410	43 043 184
Bokført verdi 31.12.22	169 773	35 979 100	23 517 936	59 666 809
Årets ordinære avskrivninger	84 887	3 431 939	5 884 705	9 401 531
Økonomisk levetid	Under arbeid	5 - 30 år	3 - 10 år	

Alle driftsmidler avskrives lineært



## Stiftelsen Bymuseet i Bergen Noter til regnskapet 2022

### Note 4 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

<b>Lønnskostnader</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Lønn og feriepenger	33 750 413	29 402 418
Arbeidsgiveravgift	5 351 411	5 369 216
Pensjonskostnader (ref. note 6)	2 732 146	5 665 721
Andre ytelser	939 094	634 920
<b>Sum</b>	<b>42 773 064</b>	<b>41 072 275</b>

Selskapet har i 2022 sysselsatt 55 årsverk.

### Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

<b>Ytelser til ledende personer</b>	<b>Daglig leder</b>	<b>Styret</b>
Lønn	1 017 673	0
Styrehonorar	0	244 250
Annen godtgjørelse	16 290	0
<b>Sum</b>	<b>1 033 963</b>	<b>244 250</b>

Direktør inngår i stiftelsens kollektive pensjonsordning

<b>Honorar til revisor eks. mva utgjør:</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Lovpålagt revisjon	206 867	281 700
Regnskapsteknisk bistand	19 600	13 500
Andre attestasjonstjenester	88 475	30 000
<b>Sum</b>	<b>314 942</b>	<b>325 200</b>

Oppgitt honorar inkluderer også revisjon av eierstiftelsen regnskap.



## Stiftelsen Bymuseet i Bergen

### Noter til regnskapet 2022

#### Note 5 Pensjon

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 96 personer. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringselskap.

Selskapet har fra og med 2022 i tillegg en hybridordning der ytelseelementet består i at selskapet gir en garanti på at det enkelte medlems pensjonsbeholdning i opptjeningstiden skal reguleres i takt med årlig lønnsvekst.

<b>Pensjonskostnad</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	2 413 659	5 477 926
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	1 489 940	1 368 107
Avkastning på pensjonsmidler	-2 643 268	-2 066 623
Administrasjonskostnad/rentegaranti	150 451	186 165
Arbeidsgiveravgift netto pensjonskostnad inkl. adm.kostnad	198 920	700 146
Andre pensjonskostnader (innskuddsordning m.m.)	1 122 444	0
<b>Netto pensjonskostnad</b>	<b>2 732 146</b>	<b>5 665 721</b>

<b>Pensjonsforpliktelse</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Påløpte pensjonsforpliktelser	71 550 919	84 857 057
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	71 454 724	72 072 479
Netto pensjonsforpliktelse før arbeidsgiveravgift	96 195	12 784 578
Arbeidsgiveravgift	13 563	1 802 625
<b>Netto pensjonsforpliktelse inkl. arbeidsgiveravgift</b>	<b>109 758</b>	<b>14 587 203</b>
Ikke resultatført aktuarielt tap/(gevinst)	-690 358	0
<b>Balanseført netto pensjonsforpliktelse (midler) inkl. arbeidsgiveravgift</b>	<b>-580 600</b>	<b>14 587 203</b>

<b>Økonomiske forutsetninger KLP</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Diskonteringsrente	3,00%	1,90%
Lønnsvekst	3,50%	2,75%
Pensjonsregulering	2,63%	1,73%
Forventet regulering av folketrygdens grunnbeløp (G)	3,25%	2,50%
Forventet avkastning på fondsmidler	5,20%	3,70%
AGA-sats	14,10%	14,10%
Amortiseringstid	10 år	10 år

Som aktuariemessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn vanlig benyttede forutsetninger innen forskning



## Stiftelsen Bymuseet i Bergen

### Noter til regnskapet 2022

#### Note 6 Egenkapital

Grunnkapital er innbetalt av følgende stiftelser:

- Stiftelsen Alvøens Hovedbygning
- Bergen Brannhistoriske Stiftelse
- Stiftelsen Bryggens Museum
- Stiftelsen Gamle Bergen Museum
- Stiftelsen Lepramuseet St. Jørgens Hospital
- Stiftelsen Vestlandske Kunstindustrimuseum
- Stiftelsen Bergen Skolemuseum

Hver av stiftelsene har innbetalt kr 25.000, til sammen kr 175.000. Hordamuseet kom inn i ettertid og kr 25.000 ligger som krav på grunnkapital. Total grunnkapital er kr 200.000.

	Grunnkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
<b>EK pr. 01.01.2022</b>	<b>200 000</b>	<b>5 776 444</b>	<b>5 976 444</b>
Estimatavvik pensjon ført direkte mot egenkapitalen		5 186 041	5 186 041
Korreksjon av tidligere års feil knyttet til estimatavvik pensjon		8 516 912	8 516 912
Årets resultat		-97 281	-97 281
<b>EK pr. 31.12.2022</b>	<b>200 000</b>	<b>19 382 115</b>	<b>19 582 115</b>

#### Note 7 Egenkapitalinnskudd

Investeringen gjelder egenkapitalinnskudd KLP som følge av flytting av pensjonsordning i 2014. Midlene kommer til utbetaling når pensjonene flyttes ut av KLP.



## Stiftelsen Bymuseet i Bergen

### Noter til regnskapet 2022

#### Note 8 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkkonto (bundne midler) per 31.12.2022 er på kr 1 536 061. Beløpet dekker skyldig skattetrekk per 31.12.2022

Deler av bankinnskuddet er forskuddsbetalt investeringstilskudd hvor prosjektene ikke er utført per 31.12. Følgende midler er bundet til ikke utførte investeringsprosjekter:

Investeringstilskudd som er forhåndsutbetalt	2022	2021
Visningsenter	29 611 013	29 704 849
HFK Museumsløft	777 495	811 586
Digital formidling Hordamuseet	0	66 748
Sikring	319 608	221 753
Sprinkling Lepramuseet	1 432 857	1 614 388
Oppgradering Rosenkrantzårnet og Håkonshallen	264 292	689 942
Oppgradering J. R. Olsens Barnehjem	2 691 840	0
Oppgradering Bryggens Museum	347 689	0
Andre investeringstilskudd	3 169 526	1 786 170
<b>Sum tilskudd</b>	<b>38 614 320</b>	<b>34 895 436</b>



## Stiftelsen Bymuseet i Bergen Noter til regnskapet 2022

### Note 9 Periodiserte tilskudd

Bymuseet har fått forhåndsbetalt tilskudd som ikke er opptjent pr. 31.12.

	2022		2021	
	Kortsiktig	Langsiktig	Kortsiktig	Langsiktig
Visningscenter	0	33 589 567	0	37 260 322
Fast utstilling Bryggens Museum	0	12 989 385	0	16 443 993
Båthall	0	6 980 377	0	7 852 669
Sikringsprosjekt	0	1 888 043	0	2 324 219
Flygel Håkonshallen	0	390 960	0	521 280
Oppgradering Barnehjem Gamle Bergen	0	382 433	0	2 280 486
Oppgradering Bryggens Museum	0	9 090 528	0	12 836 600
Andre investeringstilskudd	14 160 164	0	12 885 538	0
Sum	14 160 164	65 311 294	12 885 538	79 519 569

Bymuseet har i tillegg mottatt vedtak om ytterligere kr 17.587.000 i tilskudd til Visningscenteret.

### Note 10 Langsiktig gjeld og pantstillelser

Gjeld som forfaller mer enn ett år etter regnskapsårets slutt:	2022	2021
Pantelån fra 2007	0	66 647
Pantelån fra 2017	5 545 609	6 111 645
Sum annen langsiktig gjeld	5 545 609	6 178 292

Lånet fra 2017 er sikret med garanti fra Bergen kommune til pålydende verdi kr 8.490.526.



## Stiftelsen Bymuseet i Bergen Kontantstrømoppstilling

	2022	2021
<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:</b>		
Årsresultat før skattekostnad	-97 281	1 965 313
Ordinære avskrivninger	9 401 531	7 956 150
Pensjonskostnad uten kontanteffekt	-1 464 850	-1 916 036
Endring i varer	41 638	-59 501
Endring i kundefordringer	-82 437	-50 269
Endring i leverandørgjeld	3 215 506	-1 471 414
Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter	-2 005 358	-19 702 432
<b>Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>9 008 749</b>	<b>-13 278 189</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:</b>		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-3 858 603	-15 994 126
Utbetalinger til investeringer i finansielle anleggsmidler	0	-123 560
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-3 858 603</b>	<b>-16 117 686</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:</b>		
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-632 683	-832 704
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-632 683</b>	<b>-832 704</b>
Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende	4 517 460	-30 228 578
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr. 1.1.	38 632 004	68 860 582
<b>Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr. 31.12.</b>	<b>43 149 463</b>	<b>38 632 004</b>



# Deloitte.

Deloitte AS  
Lars Hilles gate 30  
Postboks 6013 Postterminalen  
NO-5892 Bergen  
Norway

Tel: +47 55 21 81 00  
www.deloitte.no

Til styret i Stiftelsen Bymuseet i Bergen

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

## Uttalelse om årsregnskapet

### Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Stiftelsen Bymuseet i Bergen som består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

- oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
- gir årsregnskapet et rettviseende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2022, og av dens resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

### Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av stiftelsen i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av the International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

### Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- er konsistent med årsregnskapet og
- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

### Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu Limited ("DTTL"), its global network of member firms, and their related entities (collectively, the "Deloitte organization"). DTTL (also referred to as "Deloitte Global") and each of its member firms and related entities are legally separate and independent entities, which cannot obligate or bind each other in respect of third parties. DTTL and each DTTL member firm and related entity is liable only for its own acts and omissions, and not those of each other. DTTL does not provide services to clients. Please see [www.deloitte.no](http://www.deloitte.no) to learn more.

© Deloitte AS

Registrert i Foretaksregisteret Medlemmer av Den norske Revisorforening  
Organisasjonsnummer: 980 211 282

Penneo Dokumentnøkkel: VPUJD-2P6GW-LE8ZO-38AW3-BI4UZ-4VQ8Z



## Deloitte.

side 2  
Uavhengig revisors beretning -  
Stiftelsen Bymuseet i Bergen

### *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

- identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.
- opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av stiftelsens interne kontroll.
- evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.
- konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om stiftelsens evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon om årsregnskapet. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis frem til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at stiftelsen ikke kan fortsette driften.
- evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettviseende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi avdekker gjennom revisjonen.

### **Uttalelse om andre lovmessige krav**

#### ***Konklusjon om forvaltning***

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendige i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, *Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon*, mener vi at stiftelsen er forvaltet i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig.

Bergen, 15. februar 2023  
Deloitte AS

Unni-Renate Moe  
statsautorisert revisor

Penneo Dokumentnøkkel: VPUJD-2P6GW-LE8ZO-38AW3-BI4UZ-4VQ8Z



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo"™ - sikker digital signatur.  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Unni-Renate Moe

Statsautorisert revisor

Serienummer: 9578-5995-4-99839

IP: 51.174.xxx.xxx

2023-02-15 09:04:54 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: VPUIID-2P6GW-LE8ZO-38AW3-BI4UZ-4VQ8Z

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



## Stiftelsen Bymuseet i Bergen Styrets årsberetning 2022

### VIRKSOMHETENS ART OG STED

Bymuseet i Bergen Bymuseet i Bergen er et kulturhistorisk og arkeologisk museum med ansvar for drift av ni museer i Bergen kommune; Gamle Bergen Museum, Håkonshallen, Rosenkrantzårnet, Bryggens Museum, Skolemuseet, Lepramuseet St. Jørgens Hospital, Damsgård Hovedgård, Alvøen Hovedbygning og Hordamuseet.

Bymuseet i Bergen arbeider aktivt med å styrke museets posisjon lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Vi forvalter noen av Bergens mest ikoniske bygninger og kulturminner og forvalter en samling som er viktig på nasjonalt nivå.

### STYRET

besto i meldingsåret av:

- Eivind H. Hermansen (styreleder) med Anne Brit Reigstad som vara (oppnevnt av Bergen kommune)
- Evy Greve (nestleder) med Magnus Vollset som vara (oppnevnt av Representantskapet)
- Øivind Sørbo Johannessen med Marianne Rieber som vara (oppnevnt av Representantskapet)
- Janicke Runshaug Foss med Siri Skretting Jansen som vara (oppnevnt av Representantskapet)
- Harald Queseth med Ann Kristin Ramstrøm som vara (oppnevnt av Bergen kommune)
- Gina Barstad med Agnes Hoshovde Bernes som vara (oppnevnt av Hordaland fylkeskommune)
- Elin Johannessen-Lyras med Leander Rippe Vetti som vara (valgt av de ansatte)
- Baard Skogrand med Grete Eilertsen som vara (valgt av de ansatte)

Styret hadde fem ordinære styremøter, og ett ekstraordinært styremøte i 2022, og behandlet 47 saker. Bymuseet har ansvarsforsikring i KLP på kr 2 000 000,- som gjelder for styret og for arbeidende daglig leder.

### REPRESENTANTSKAPET

Representantskapet er et rådgivende organ for museet der oppretterne av stiftelsen og andre viktige samarbeidsparter er representert. Representantskapet hadde følgende medlemmer i 2022:

- Gustav Bahus fra Stiftinga Hordamuseet (leder)
- Rune Rosendahl fra Bergen Brannhistoriske Stiftelse (nestleder)
- Janicke Runshaug Foss fra Stiftelsen Bryggens Museum
- Cecilie Fasmer Stang fra Stiftelsen Alvøen Hovedbygning
- Ketil Natvik fra Stiftelsen Gamle Bergen Museum
- Lorentz Irgens fra Stiftelsen St. Jørgens Hospital
- Siri Skretting Jansen fra Universitetet i Bergen
- Diane Alexandra Berbain fra Bergen Kommune

Representantskapet møttes en gang i 2022; den 24. november.

## VIRKSOMHETEN I 2022

Virksomheten i 2022 er beskrevet i Bymuseets årsrapport, her kommenteres kun de vesentligste tiltakene og resultatene i 2022.

### Besøkstall og Covid-19

Bymuseet hadde et totalt besøk på 158 257 gjester i 2022 (44 003 i 2020 og 50 921 i 2021). Besøktallene for 2022 hadde en sterk utvikling, men var fortsatt lavere enn det som ble registrert før pandemien. I januar og deler av februar var det fortsatt koronarestriksjoner. Åpningstidene har vært noe redusert i forhold til et normalt år. Fortsatt smitte, urolige tider med krigen i Ukraina og strammere økonomiske forhold har også trolig ført til noe lavere besøk av turister enn før pandemien.

### Større prosjekter i 2022

#### Bryggens Museum:

Arbeidet med oppgradering av Bryggens Museum har fortsatt i 2022 med komplettering av tekniske anlegg, oppstart av arbeid i kjeller med nytt støttemagasin og sanitæranlegg/garderobe. Det er også tilrettelagt eget rom for grovvask og lager for klær og utstyr. Arbeidet er ikke ferdigstilt ved utgangen av 2022.

#### Alvøen:

Omlegging av taket på hovedbygningen på Alvøen ble ferdigstilt i 2022.

#### Gamle Bergen:

Av større prosjekter i 2022 har Bymuseet også gjennomført tilbakeføring av brostein på torget i Gamle Bergen, og Urmakeren i Gamle Bergen har også fått en oppussing med ny kledning, etterisolering, ny maling, og restaurerte vinduer.

### Organisasjonsendring

Det er sendt søknad til Lotteri- og stiftelsestilsynet om fusjon mellom Stiftinga Hordamuseet og Stiftelsen Bymuseet i Bergen. Det forventes at saksbehandlingen er ferdig i løpet av første kvartal 2023.

Regnskapsmessig virkningstidspunkt for sammenslåingen er i søknaden satt til 01.01.2023.

### Forskningsaktivitet

Bymuseet publiserte en ny forskningsplan gjeldende for perioden 2022-2025 i løpet av året. Planen tar utgangspunkt i Stortingsmeldingen 23. (2020–2021) *Musea i samfunnet — Tillit, ting og tid*, der forskning og kunnskapsproduksjon er trukket frem som et viktig satsingsområde. Målet for planen er å utarbeide et forpliktende rammeverk for museets forskningsarbeid, med vekt på museets egenart. Museet skal bidra til den akademiske forskningen i form av fagfelleverderte publikasjoner, men også ta tydelig grep om vår form for kunnskapsproduksjon.

Bymuseets ansatte har i 2022 bidratt i to bokprosjekter: *Opphøyd og oversett. Norske herregårdsmuseer og Vitenskap og vitenskapshistorier 1-3*, det nye verket om UiB sin historie.

## ANSATTE OG ARBEIDSMILJØ

Bymuseet hadde i gjennomsnitt 58 ansatte i 2022, tilsvarende 51,3 årsverk. Noen kortere engasjement, samt sesongtilsatte museumsverter utgjorde 14,7 årsverk i 2022. Til sammen 66 årsverk. I tillegg til lønnet



arbeid ved museet var det stor frivillig innsats.

Samarbeidsutvalget har avholdt møter hver måned unntatt juli, november og desember, til sammen 9 møter i løpet av året. I tillegg kommer møter i forbindelse med det lokale lønnsoppgjøret. Det ble avholdt fire ordinære møter i arbeidsmiljøutvalget i 2022. Det ble avholdt tre verneombudsmøter i løpet av året.

## SYKEFRAVÆR OG ULYKKER

Totalt sykefravær i 2022 var på 5,5 % mot 4,7 % i 2021 og 6,5 % i 2020.

Det foreligger 30 registrerte avvik i 2022, ingen av disse er klassifisert som en ulykke.

## LIKESTILLING, IKKE-DISKRIMINERING OG TILGJENGELIGHET

Stiftelsen praktiserer likestilling mellom kjønnene i sin ansettelse- og personalpolitikk. Det var i 2022 ansatt 31 kvinner og 26 menn i faste stillinger med stillingsandel over 20 % i museet. Den gjennomsnittlige lønnen for 100% stilling for faste ansatte i museet var hhv. 577 385 for kvinner og 554 297 for menn. Ledergruppen besto av fire kvinner og to menn.

Vi mener at det ikke gjøres forskjeller på ansatte, eller ved ansettelse, på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion eller livssyn.

Museet har gjennom flere år fokusert på tilgjengelighet i museet, og prinsippene om universell utforming legges til grunn i planleggingen av nye bygg og basisutstillinger.

Det vises videre til Bymuseets nettside hvor rapport for Aktivitets- og Redegjøringsplikt (ARP) etter likestilling- og diskrimineringsloven blir publisert:

<https://bymuseet.no/dokumenter/>

## YTRE MILJØ

Stiftelsen har ingen virksomhet som i vesentlig grad forurensar det ytre miljø, og museet har bestrebet seg på å redusere klimakonsekvensene av virksomheten.

## ÅPENHETSLOVEN

Bymuseets redegjørelse etter åpenhetsloven vil bli publisert på stiftelsens nettside innen 30. juni:

<https://bymuseet.no/dokumenter/>

## FORTSATT DRIFT

Museets drift hviler hovedsakelig på offentlige tilskudd. De bevilgende myndigheter understreker behovet for økt egeninntjening i museene, og det er grunn til å tro at de offentlige driftstilskuddene i tiden fremover vil være mer moderate.

Driftsinntektene reduserte fra kr 86 433 731 i 2021 til kr 80 198 007 i 2022, noe som i hovedsak skyldes inntektsføring av tidligere mottatte investeringstilskudd i forbindelse med fullføring av oppgradering av



Bryggens Museum i 2021. I positiv retning hadde Bymuseet betydelig økning i egeninntjening i 2022.

Driftskostnadene redusert fra kr 84 560 836 i 2021 til kr 81 761 705 i 2022. Reduksjonen skyldes i hovedsak oppgradering av Bryggens Museum som var fullført i 2021 og driftsutgifter knyttet til andre prosjektaktiviteter, og bruk av eksterne konsulenter. Lønnskostnadene i 2022 var høyere enn i 2021. Det skyldes i hovedsak mer normal drift og åpningstider etter Covid-19. Økte lønnskostnader ble i noen grad kompensert ved reduksjon i pensjonsforpliktelser.

Årsresultatet er et underskudd på kr 97 281 mot et overskudd på kr 1 965 313 i 2021.

Stiftelsen oppfyller fra og med 2016 ikke vilkårene for å kunne levere årsregnskap etter reglene for små foretak. Av den grunn er netto pensjonsforpliktelse synliggjort i balansen.

Egenkapital pr 31.12.22 er kr 19 582 115 mot kr 5 976 444 pr 31.12.21. Økning skyldes i hovedsak endring på pensjonsforpliktelse KLP fra 2021 til 2022.

## KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Kontantstrømoppstillingen i årsregnskapet gir en oversikt over innbetalinger og utbetalinger, og viser likviditetsendringer i perioden.

Kontantstrømmen fra operasjonelle aktiviteter har vært kr 9 008 749 mot kr -13 278 189 i 2021, mens kontantstrømmen fra investeringsaktiviteter har vært -kr 3 858 603 mot kr -16 117 686 i 2021, hovedsakelig relatert til oppgradering på bryggens museum fase 2, og inventar og driftsløsøre på Håkonshallen og møbler til Gullskoen kafe.

Omløpsmidler (beholdning av bankinnskudd, kontanter o.l.) utgjorde pr. 31.12.2022 kr 55 615 132 mot kr 58 990 611 på samme tid i 2021. Samtidig er den kortsiktige gjelden økt fra kr 19 643 272 i 2021 til kr 27 061 309 i 2022, dette skyldes i hovedsak økning i offentlige avgifter og leverandørgjeld.

Likviditeten har falt fra 2021 til 2022, hovedsakelig knyttet endringer i 2022 av tidligere mottatte investerings og prosjekttilskudd.

## FINANSIELL RISIKO

Mesteparten av Bymuseets likviditet er bundet til prosjekttilskudd, og museets likviditetsgrad pr. 31.12.2022 er 82%.

Likviditetsrisiko:

- Offentlige drifts- og investeringstilskudd må søkes årlig. Dette gjør langtidsplanlegging utfordrende. Tilskudds- eller avslagsbrev mottas først tidlig i budsjettåret, noe som påvirker planlegging og budsjettering for året, og dermed museets likviditet.
- Det er ingen garanti for at Bymuseet får innvilget alle tilskudd det søkes om. Dette kan lede til at påbegynte prosjekter må fullføres ved hjelp av driftsmidler i stedet for prosjekttilskudd.
- Bymuseet har flere store prosjekter under planlegging og utførelse. For å redusere finansiell risiko knyttet til prosjekter har det i 2022, som i de foregående tre årene, vært jobbet med prosjektrutiner og forbedret oppfølging av prosjektøkonomi.
- Pga stram økonomi får ikke Bymuseet opparbeidet seg en buffer til uforutsette hendelser.



- Høye strømpriser kan påvirke museets likviditet. Imidlertid fikk Bymuseet ekstraordinære midler bl.a. til strømstøtte på til sammen kr 2 192 000, som var et vesentlig bidrag. Bymuseet har ansvar for drift av 112 museumsbygg. Mesteparten er verneverdige, fredede og har gammel infrastruktur. Nyere driftsbygninger er fra 1970-tallet og har også i stor grad gamle manuelle driftssystemer. Utskiftning av elektrisk anlegg til mer bærekraftig drift vil kreve betydelige investeringer. Bymuseet søkte om strømstønad fra Enova og fikk innvilget støtte til strømutfgifter i 4 kvartal 2022, samt investeringsstøtte på 41.8% av investeringer i energitiltak inntil kr 1 000 000 som må gjennomføres innen utgangen av 2024.
- Effekten av eventuelle planendringer og påfølgende aktuarberegning av pensjon er en ekstern faktor som er vanskelig å beregne, og som kan påvirke museets likviditet. Det er forventet at effekten av slike planendringer og aktuarberegninger gradvis vil avta de kommende årene, etter overgang pr 1.1.22 fra KLP til Forsikret Tjenestepensjon Virke for aktive ansatte født etter 31.12.69.
- Covid-19 ansees ikke lenger som en reell trussel mot Bymuseets virksomhet og etter gjenåpning i begynnelsen av 2022 har vi sett en betydelig normalisering av bymuseets aktiviteter og publikumsoppslutning.

#### Kreditrisiko:

- Bymuseet har avtale med et inkassobyrå for å minimalisere risikoen for tap på fordringer.
- Noen leverandører innvilger kort betalingsfrist i betingelsene. Dette kan medføre risiko for at Bymuseet betaler disse leverandørene for sent i.h.t. forfallsdato, noe som igjen kan lede til at forsinkelseskostnader legges til opprinnelig beløp.

#### Markedsrisiko:

- I utgangspunktet vurderes ikke markedsrisikoen til å være stor, på grunn av museets egenart (man får ikke det samme «produktet» andre steder) og dets samfunnsoppdrag / offentlig finansiering.
- Bymuseet forventer at besøkstallene i 2023 tar seg opp på nivåer sett før pandemien.
- Universell utforming på museumsarenaene er viktig og utfordrende. Manglende tilrettelegging i årene som kommer kan slå negativt ut i forhold til besøkstall.

## KONKLUSJON

Styret for Bymuseet mener at årsregnskapet gir en rettvise oversikt over utviklingen og resultatet av driften i 2022 og over museets stilling ved utgangen av året. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen av årsregnskapet.

Bergen, 15. februar 2023

*Elektronisk signering på neste side:*

Eivind H. Hermansen Styreleder	Evy Greve Nestleder	Anne C. Brun Styremedlem
Harald Queseth Styremedlem	Øivind Johannessen Styremedlem	Gina Barstad Styremedlem
Baard Skogrand Styremedlem	Elin Johannessen-Lyras Styremedlem	Marianne L. Nielsen Direktør

STYRETS ÅRSBERETNING 2022 – Stiftelsen Bymuseet i Bergen 988 212 024

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet  
<https://sign.visma.net/nb/document-check/baf8a71c-c353-47af-b737-ee253a95f6e6>

5/5

 visma sign  
[www.vismasign.com](http://www.vismasign.com)

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 5 pages before this page  
Dokumentet inneholder 5 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 5 sivua ennen tätä sivua  
Dette dokument indeholder 5 sider før denne side

Detta dokument innehåller 5 sidor före denna sida

**Marianne Louise Nielsen**

9c1d2eb8-1b2a-4032-96b5-631c2819024d - 2023-02-16 15:07:28 UTC +02:00  
BankID - cee6082c-59e0-4c28-bc8a-eb43b5123294 - NO

**Elin Johannessen-Lyras**

9a1f865d-3531-4aba-837f-e83aa31b5ddd - 2023-02-16 15:20:05 UTC +02:00  
BankID - 91abe89e-8e8f-442c-8065-5c805b8839ef - NO

**Eivind Haldor Hermansen**

10aba889-2dd9-4cba-8a5f-d9af533a4cea - 2023-02-16 15:48:12 UTC +02:00  
BankID - 4acf178e-e14f-4999-bd76-b7b44780344a - NO

**Øivind Sørbo Johannessen**

f70a6694-2d6c-43e8-b4b2-d2573c82c693 - 2023-02-19 11:50:22 UTC +02:00  
BankID - 32207737-b449-4125-86ec-8ff3348ce6b1 - NO

**Anne Cecilie Brun**

2dca75ab-db0a-443a-8e8a-802ba966aa04 - 2023-02-19 17:38:24 UTC +02:00  
BankID - 2520339e-38c4-4244-b49c-bcc76e19f90e - NO

**Harald Queseth**

aa3b912a-57b4-421b-98e8-3b842b649c7d - 2023-02-20 13:11:58 UTC +02:00  
BankID - 10adede9-f13a-4d93-9c5a-2741f24be85e - NO

**Baard Olav Skogrand**

e13c7edd-4f88-4e32-a8e6-734a7b457a58 - 2023-02-20 16:58:48 UTC +02:00  
BankID - 22517d47-ae67-4d73-89fb-0d093aae0470 - NO

authority to sign  
representative  
custodial

asemavaltuus  
nimenkirjoitusoikeus  
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt  
fyrmateckningsrätt  
förvaltare

autoritet til å signere  
representant  
foresatte/verge

myndighed til at underskrive  
repræsentant  
frihedsberøvende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet  
<https://sign.visma.net/nb/document-check/baf8a71c-c353-47af-b737-ee253a95f6e>

  
www.vismasign.com

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 6 pages before this page  
Dokumentet inneholder 6 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 6 sivua ennen tätä sivua  
Dette dokument inneholder 6 sider før denne side

Detta dokument innehåller 6 sidor före denna sida

**Evy Greve**

6ff77c07-1cfd-45d1-8a02-d3700af3b7d6 - 2023-02-21 08:54:44 UTC +02:00  
BankID - b348d974-6a46-4da4-8ebe-4eb34fed496a - NO

**Gina Knutson Barstad**

8ea42a30-b016-4963-8014-56827a652f08 - 2023-02-22 12:04:58 UTC +02:00  
BankID - 02b3da79-c233-429f-a559-16bd827b99d0 - NO

authority to sign  
representative  
custodial

asemavaltuus  
nimenkirjoitusoikeus  
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt  
firmateckningsrätt  
förvaltare

autoritet til å signere  
representant  
foresatte/verge

myndighed til at underskrive  
repræsentant  
frihedsberøvende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet  
<https://sign.visma.net/nb/document-check/baf8a71c-c353-47af-b737-ee253a95f6e6>

 visma sign  
[www.vismasign.com](http://www.vismasign.com)